
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 241 DEL 07-05-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 134 del 07-05-2020

 

OGGETTO LIQUIDAZIONE COMPENSO ALLA DOTT.SSA GATTUSO GIULIA PER
STESURA TABELLA DIETETICA MENSA SCOLASTICA A.S. 2019/2020.

  
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 
ATTESO che per l’a.s. in corso l’Amministrazione Comunale eroga il servizio di mensa scolastica per le classi a
tempo pieno della scuola dell’infanzia e primaria;
            CHE, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, la tabella dietetica e menù adottati devono essere redatti da
uno specialista in materia di alimentazione;
             RILEVATO che tra le risorse umane disponibili presso questo Ente non esistono figure professionali in
possesso di specifica competenza professionale in materia e che pertanto sono ricorsi i presupposti per affidare
l’incarico a personale esterno;
            CHE a tal fine con Avviso pubblicato all’Albo Pretorio dal 19 al 30 agosto 2019 è stata resa nota la volontà
dell’A.C. di affidare l’incarico per l’a. s. 2019/2020 a professionista esterno con un compenso di € 400,00, IVA
inclusa, salvo eventuali offerte migliorative;
PRESO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 400 del 2 settembre 2019 l’incarico è stato affidato, ai sensi
dell’art. 36  comma 2) lett. a) del D. Lgs. n.50/2016, alla dott.ssa  Giulia Gattuso, biologa nutrizionista, nata a
Caltanissetta il 31/08/1988 cod. fisc. GTTGLI88M71B429V,  per l’importo di € 297,00 I.V.A. inclusa;
PRESO ATTO CHE la dott.ssa Gattuso Giulia ha richiestola liquidazione del compenso spettante, agli atti dell’Ente al
prot. n. 2114 del 7 maggio 2020, di € 297,00 soggetto a ritenuta d’acconto;
ATTESO che occorre impegnare e liquidare il predetto importo ai fini della liquidazione;
VISTO l’atto deliberativo n.88 del 24 settembre 2019 di assegnazione risorse finanziarie al responsabile dell’Area II
per tale finalità;
VISTO l’atto deliberativo di C. C. n. 58 del 9 settembre 2020, esecutivo, di approvazione del bilancio di previsione
per il periodo 2019/2021, per l’anno 2020;
VISTO il D.M. 13 dicembre 2019, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 295 del 17 dicembre 2019  con il quale è
stato prorogato il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali per il periodo 2020-2022 al
31/03/2020 ed autorizzato l’esercizio provvisorio per il 2020;
 VISTO  il decreto 28 febbraio 2020 (GU n. 50 del 28 febbraio 2020), il quale  ha ulteriormente differito il termine
per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31 marzo 2020 al 30 aprile 2020;
 
VISTO che con decreto legge n. 18 del 17 marzo 2020 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione di
cui all'articolo 151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è differito al 31 maggio 2020, in
considerazione della situazione straordinaria di emergenza sanitaria derivante dalla diffusione dell'epidemia
da COVID-19 e della oggettiva necessità di alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi pubblici
anche mediante la dilazione degli adempimenti e delle scadenze; 
 
VISTO l’art. 163, commi 3, 4 e 5, del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011 e
successivamente dal D.Lgs. 126/2014, ai sensi del quale, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione gli
enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per
ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del
secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già  impegnate negli
esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:
a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 241/2020

http://www.gazzettaufficiale.it/gazzetta/serie_generale/caricaDettaglio?dataPubblicazioneGazzetta=2016-12-30&amp;numeroGazzetta=304&amp;elenco30giorni=true


c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi
esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;
VISTO il D. Lgs n.118/2011;               
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 

 Tutto ciò premesso e rilevato
PROPONE

 
1)  approvare, ai sensi dell'art. 3 della L.R. n. 10/91, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in
premessa;
 

2) di impegnare l’importo di € 297,00 sul cap. 3407/1 macro aggregato 04.06.1.103 del bilancio
di previsione 2019/2021 per il 2020 per l’incarico della stesura della tabella dietetica e menù per
il servizio di mensa scolastica per l’a.s. 2019/2020 affidato alla dott.ssa Giulia Gattuso, biologa
nutrizionista, nata a Caltanissetta il 31/08/1988 cod. fisc. GTTGLI88M71B429V,;

3) liquidare, per la causale di cui in premessa, la somma di €297,00 soggetta a ritenuta d'acconto alla dott.ssa
Gattuso Giulia, biologa nutrizionista,  per l’incarico della stesura della tabella dietetica e menù per il servizio
di mensa scolastica per l’a.s. 2019/2020;

4) emettere mandato di pagamento di 297,00 con imputazione a valere sul capitolo 3407/1 macroaggregato
04.06.1.103 del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2020, alla dott.ssa Gattuso Giulia,
tramite bonifico bancario intestato alla medesima  – IBAN: IT80w0103016701000004649173;

5) trasmettere il presente provvedimento al servizio economico-finanziario per gli
adempimenti di competenza; 
 
6)  pubblicare il presente provvedimento  per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio
del Comune di Villalba.
 
 

VILLALBA 7 MAGGIO 2020
                                                                                                                                   Il responsabile del procedimento
                                                                                                                                             Mendola Tiziana 
 
 

 
IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n.2 del 6 febbraio 2020, è stato conferito  l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
 
 
 
 
 Villalba, 07-05-2020

IL RESPONSABILE DELL'AREA II
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 241/2020



Si da atto che la spesa complessiva di oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 241/2020


